EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO E INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

CIPA – BIÊNIO:  JULHO/2019 A JULHO/2021

A  SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA  PÚBLICA  –  SSP  (Avenida

Anhanguera nº. 7.364 – Setor Aeroviário – CEP: 74.435-300 – Goiânia-Goiás) COMUNICA,

conforme  a  Lei  Estadual  nº.  19.145/2015  e  Norma  Regulamentadora  N.  05,  instituída  pela

Portaria N.º 3.214/78, que no período de 28 de maio de 2019 a 26 de julho de 2019, se dará o

processo eleitoral para constituição da CIPA/SSP (Comissão Interna de Prevenção de Acidentes),

gestão  (julho/2019  a  julho  2021).  Sendo  assim,  CONVOCA todos  os  seus  servidores

interessados em candidatar-se aos cargos de representantes dos servidores (titular e suplente), a se

inscreverem junto à Comissão Eleitoral (CE) que receberá as inscrições no Protocolo da SSP, no

período de     07/06/2019 a 21/06/2019, HORÁRIO DE EXPEDIENTE  .

Goiânia, 06 de junho de 2019.

__________________________________
Rodney Rocha Miranda

SECRETÁRIO

Secretaria da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Avenida Anhanguera nº. 7.364 – Setor Aeroviário – CEP: 74.435-300 – Goiânia-Goiás

Fone: (62) 3201-1005/1083 - Fax: 3201-1002

Página 1 de 1

http://www.ssp.go.gov.br/

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

GERÊNCIA DE SECRETARIA-GERAL

Memorando Circular nº: 62/2019 - GESG- 02896

Goiânia, 07 de junho de 2019.

Da (o):  GERÊNCIA DE SECRETARIA-GERAL

Para: SUPERINTENDÊNCIAS, GERÊNCIAS, ADVOCACIA SETORIAL, CONSELHOS E
OUVIDORIA GERAL.

Assunto:  Edital de convocação para eleição e inscrições dos candidatos a representantes dos servidores
CIPA – biênio: julho/2019 a julho/2021.

Senhores (as),

A par de Cumprimentá-los, sirvo-me do presente noticiar-vos que no período de 28 de
maio de 2019 a 26 de julho de 2019, se dará o  se dará o processo eleitoral para constituição da
CIPA/SSP - Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, para gestão (julho/2019 a julho 2021),
conforme Lei Estadual nº. 19.145/2015 e Norma Regulamentadora N. 05, instituída pela Portaria N.º
3.214/78. Nesses termos, os servidores interessados a candidatar-se aos cargos de representantes dos
servidores (titular e suplente), deverão se inscreverem junto à Comissão Eleitoral (CE) que receberá as
inscrições no Protocolo da SSP, no período de 07/06/2019 a 21/06/2019, HORÁRIO DE
EXPEDIENTE, conforme Edital de convocação anexo, evento sei n° 7597953.

Atenciosamente,

Rodney Rocha Miranda

SECRETÁRIO

Documento assinado eletronicamente por RODNEY ROCHA MIRANDA, Secretário (a)

de Estado, em 07/06/2019, às 10:26, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e
art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
7597953 e o código CRC 9A97A5D1.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br

Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74.435-300 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 201800016012152 SEI 7597953

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=7597953&crc=9A97A5D1